

# GAZETA LW

*Archiwum Biblioteka Jagiell.* **A**

**Wychodzi codziennie wieczorem.**

**Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.**

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyzny 31 (Tel. 178).  
Adres Administracji: Lwów, ul. Podwale 3 (Tel. 73).

Cena pojedynczego egzemplarza  
**250.000 Mp.**

Na dworcach kolejowych poza Lwowem  
**300.000 Mp.**

**Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.**

Telefon Redaktora Naczelnego 238.  
Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

## Triumfy i klęski.

Lwów, 22. maja.

Zakończone onegdaj we Lwowie Pierwsze Narodowe Zawody Strzeleckie nie przyniosły — zdaniem fachowców — wyników rewelacyjnych; raczej — jak na mistrzostwo — przeciętne wyniki były słabsze, niż oczekiwano. Złożyło się na to wiele przyczyn. W pierwszym rzędzie przypuszczać należy, że do walki nie wszyscy stanęli i że nie najlepsi. Dość nieoczekiwanie naznaczony (prawie w ostatniej chwili) termin zawodów, trudności osobiste i t. p., sprawiły, że nie jeden z groźnych rywali do pierwszych miejsc na zawody przybyć nie mógł. Dalej przytoczyćby należało często spotykany brak własnej broni, niezupełnie korzystne warunki atmosferyczne i świetlne i w końcu brak przygotowania. Sport strzelecki w Polsce, uprawiany metodycznie, dla samego siebie, nie zaś dla rozrywki, lub w ścisłym zastosowaniu do potrzeb wojskowych, — faktycznie nie istnieje. Nie było również treningu, uwzględniającego specjalne konkurencje zawodnicze. Natomiast istnieje pewność, że stan ten — w dużej mierze pod wpływem ostatnich zawodów — ulegnie zmianie na lepsze.

Nie zastanawiając się bliżej nad tem, jakie szanse posiada wybrana ostatnio olimpijska drużyna strzelecka, wskazać chcemy na jeden moment, natury wprawdzie lokalnej, ale ujawniony właśnie podczas tych ogólnopolskich igrzysk. Oto lista zgłoszonych obejmowała nazwiska ze wszystkich ziem polskich; mniej więcej połowa zgłoszeń wypadła na Małopolskę, a reszta na inne prowincje Rzeczypospolitej. Już ten fakt jest nader znamieny. Można by przypuścić, że odegrał tu rolę czynnik komunikacyjny: przybyli najliczniej ci, którym najbliższymi do Lwowa. Jednak dla zawodników wojskowych, korzystających z wolnego przejazdu, odległość nie była żadną przeszkodą. Podobnie dla wielu strzelców cywilnych, ludzi zazwyczaj zamożnych. To też raczej należy stwierdzić, że **zainteresowanie zawodami było w Małopolsce najsilniejsze.** A dalej, przeglądając listę zwycięzców, znajdziemy, że wszystkie niemal pierwsze miejsca do Mistrzostwa Polski i Lwowa włącznie zdobyte zostały przez Małopolan, lub też wojskowych z oddziałów stacjonowanych w Małopolsce. Skoro przypomniemy, że zrzeszenia i formacje z reszty Państwa przysłały naogół strzelców najlepszych, jakimi dysponowały, dojdziemy do wniosku, że **strzelectwo w Małopolsce osiągnęło w stosunku do innych dzielnic szczególnie wysoki poziom.**

Zjawisko to tłumaczyć można

## Wszzechukraiński Zjazd komunistyczny w Charkowie.

**JAKIE ZIEMIE OBEJMUJE „ZACHODNIA UKRAINA“. — POBOŻNE ŻYCZENIE SOWIETÓW. — TAJNY ZJAZD KOMUNIST. W POLSCE.**

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej“)

Pogranicze sow., 22. maja.

Z Charkowa donoszą: Rozpoczają swą pracę VIII. „wszechukraiński zjazd komunistyczny“ przy udziale 379 delegatów z „wielkiej radańskiej Ukrainy“. Znamionną cechą tego zjazdu jest to, że w jego pracach biorą czynny udział jako równouprawnieni członkowie delegacji komunistów t. zw. „Zachodniej Ukrainy“, w której skład wchodzi „terytorja Polski, zamieszkała przez ludność ukraińską (a więc — wedle bolszewickiego określenia Małopolska wschodnia, Wołyń, Chełmszczyzna i inne kręsy), Bukowina oraz Ruś przykarpacka. Wszystkie te integralne części Polski, Rumunii i Czechosłowacji określono jako obszary „Zachodniej Ukrainy“, cwiłowo znajdujące się pod obcą okupacją, a których ludność pragnie zjednoczenia (?) z swą ojczystą ziemią — wschodnią Ukrainą, by wspólnie stworzyć „wielkie państwo proletariackie“.

Po zagajeniu zjazdu przez prezosa ukraińskiego Cika, Petrowskiego, (co już świadczy wyraźnie o urzędowym charakterze zjazdu), wygłosił obszernie przemówienie de-

rozmaitcie. Jeśli chodzi o strzelców-myśliwych, wielką rolę odgrywają tu znakomite tereny myśliwskie, przewyższające swym rozmiarem i bogactwem zwierzynym lasy niejednej prowincji Państwa. Ale i to udogodnienie nie wyjaśnia wszystkiego. Sądzymy, że kunszt strzelecki jest składową częścią duszy małopolskiej. Że — przedewszystkiem w Małopolsce Wschodniej — strzelectwo bardziej, niż gdziekolwiek indziej, przechodzi w zamięszenie powszechne i głębokie, a podstawą tego procesu jest coraz to wyraźniejsza świadomość o wyjątkowej misji tej dzielnicy: bastionu obronnego. Nawet w szeregach wojsk, tu stacjonowanych, wsącza się przeświadczenie o olbrzymiej doniosłości zajętego posterunku i o obowiązkach, jakie stąd płyną.

Nie byłaby ta, powierzchowna zresztą ocena zawodów pełną, gdyby nie wspomnieć jeszcze o jednym czynniku. Jest nim **zbratanie** wszystkich zainteresowanych, nierazko idea odległych organizacji, przy wspólnej tarczy strzeleckiej. Wspomniat o tem gen. Żeligowski przed rozdaniem nagród. My fakt ten podkreślamy ze szczególną radością. Dowodzi on, że **wszystkie te na po-**

legat zachodniej Ukrainy“ (prawdziwe nazwisko tego „towarzysza“ — z powodów zrozumiałych — trzymane jest w tajemnicy). Oświadczył on m. in., że przed kilku dniami w Polsce odbyła się konferencja delegatów komunistycznych organizacji Zachodniej Ukrainy, na której wybrano delegatów na zjazd charkowski oraz udzielono im odpowiednich dyrektyw co do rozmaitych kwestyj, wchodzących w program zjazdu. Dalej delegat ten zdał sprawę „z rozwoju ruchu komunistycznego na terytorjum przemocą odebranej części Ukrainy, który to ruch ma się rzekomo wzmacniać, mimo, iż komuniści zmuszeni są toczyć zacięte walki z burżuazyjną władzą oraz ze zdrajcami-socjalistami“.

Przyjęto rezolucję, aprobującą dotychczasową linię działalności partyjnego centralnego Komitetu na wielkiej Ukrainie.

Zjazd ten znów — który to raz? — potwierdza, gdzie znajduje się źródło naszego ruchu komunistycznego i u kogo na żołdzie są nasi „obrońcy proletariatu“..

zór istotne „zabarwienia“ i „orientacje“ są tylko pokostem, za którym kryje się jednaka treść, wielka i czysta i na tyle dojrzała, aby budować na niej myśl o przyszłym państwie i przyszłych obywatelach.

Odwróćmy kartę. Zaraz na wstępie rzuca się w oczy wiadomość bolesna i bardzo upokarzająca. Polska reprezentacja olimpijska pobita została w Sztokholmie dwukrotnie, w skali, sięgającej pogromu. Źródła tej kompromitującej autorytet państwowy klęski szukać należy w antytezach tego, co było jasną stroną Zawodów strzeleckich — w niezgodzie, warcholstwie, w lekkomyślności i ambicjach podwórkowych polskiego świata sportowego. Kwestją tą zajmnie się bliżej prasa fachowa. Na tem miejscu — dla ogólnej orientacji — przypomniemy tylko, że zestawie-

nie polskiej reprezentacji piłkarskiej, odbyło się pod tchnieniem wpływów, zdemoralizowanej krakowskiej atmosfery, że wyboru dokonywał zaangażowany za pieniądze całej Polski p. Biro, były i przyszły trener krakowskiej „Makkabi“ i że wreszcie popełniono tu szereg ustępstw na rzecz krakowskich ambicji, z punktu widzenia sportowego — niedopuszczalnych.

Tak się splata jasna karta z ciemną, moment radosny ze smutkiem i wstydem. Co w jednej dziedzinie żmudnie zbudowano, to w innej zła ręka rozbija w gruzy. I nie pomogą tu żale. Jedynem, co sport polski uchroni od syzyfowych znojów, będzie poznanie prawdziwej drogi rozwoju. Prowadzi ona przez pracę ciężką i cichą i przez ciemnie samozaparcia. Wszelka megalomanja, reklama, pusta chwała okaże się w zetknięciu z rzeczywistością równem niczem, jak podwawelskie ambicje na sztokholmskim stadjonie.

A. N.

## RZEKOME KONCESJE RZĄDU.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 22. maja. (X) Dzisiejsza „Gazeta Poranna“ zamieszcza artykuł o rzekomych koncesjach Rządu na rzecz szeregu ludzi zamieszkałych w Polsce, którzy dotychczas prawa obywatelstwa nie mieli. Prawo obywatelstwa uzyskać mianowicie mają wszyscy urodzeni w Polsce, dalej ci, którzy dłuższy czas zamieszkali w Polsce, ci, którzy zostali wypisani z byłej Kongresówki z t. zw. ksiąg stanowych po ukończeniu wyższych uczelni, Polki zamężne za Rosjanami, które uzyskały rozwód, oraz ci, którzy służyli w wojsku polskiem. „Gazeta Poranna“ twierdzi, iż są to koncesje Rządu na rzecz Żydów.

## ZNIŻENIE PODATKU OD WĘGLA

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 22. maja. (X) Dowiadujemy się, że wysokość podatku węglowego zostanie znacznie ograniczona. W szczególności podatek od węgla górnośląskiego obniżony zostanie z 15 na 5%, węgla dąbrowskiego z 12½ na 3%. Obniżka ma obowiązywać od 15. maja br., dotychczas jednak nie została ogłoszona.

## Zagadkowy wybuch:

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Bóbka 22 maja. W Wołoszczyźnie powiecie bobreckim wybuchł wulkan. Wśród ludności obryzmia panika. Mianowicie potwierzyły się w ziemi liczne szczeliny, przez

które wydobywa się para i pył (Wysłałiśmy specjalnego korespondenta celem zbadania sprawy na miejscu. — Przyp. Red.).



**Z RADY MINISTRÓW.**

Warszawa 22 maja. (Tel. G. L.) Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 21 maja 1924 powzięła następujące uchwały: 1. Projekt ustawy o przyznawaniu darów z łaski 2. projekt ustawy o rozciągnięciu mocy obowiązującej ustawy z 14 maja 1923 w sprawie państwowego podatku przemysłowego, na górnośląską część województwa śląskiego, 3. wydanie pozwolenia pałacowi Staszica Towarzystwu Naukowemu w Warszawie na przeciąg 36 lat z prawem poddzierżawienia

**WALNE ZGROMADZENIE RADY BANKU POLSKIEGO.**

Warszawa 21 maja. (Tel. G. L.) Rada Banku Polskiego zwołuje panów akcjonariuszy na nadzwyczajne Walne Zebranie, które odbędzie się dnia 16 c. czerwca 1924 o godz. 5-tej po poł. dnia w gmachu Banku Polskiego przy ul. Bieleńskiej 10/12 w Warszawie z następującym porządkiem dziennym: 1. Zmiana artykułów 18 i 19 statutu. 2. Uzupełniające wybory do Rady Banku. W razie gdyby Nadzwyczajne Walne Zebranie nie odbyło się ze względu na brak kompletu przewidzianego w art. 31 statutu, ponowione zebranie odbędzie się w tym samym lokalu z tym samym porządkiem dziennym obr. d. b. z. względu na liczbę obecnych akcjonariuszy. Akcjonariusze przagnący ucze tniczyć w zebraniu otrzymują karty wstępu w cen rali Banku w c. asie od 2 do 13 czerwca b. r.

**KODEKS DLA EMIGRANTÓW.**

(Telefonem od naszego korespondenta.) Warszawa, 22 maja. (X) Z Rzymu donoszą: Międzynarodowa konferencja emigracyjna powzięła uchwałę, domagającą się utworzenia specjalnego kodeksu dla emigrantów. Poszczególne komisje konferencji przyjęły wnioski domagające się szczepienia emigrantów przed ich wyjazdem z kraju, opieki nad mieszkańcami emigrantów pozostałymi w kraju specjalnie ochrony kobiet i dzieci.

Jedna z komisji ustaliła, że jest rzeczą konieczną, by Państwo zainteresowało się wymianą między sobą informacji dotyczących biegu pracy w kierunku zbiorowego werbowania robotników.

**Ze spraw ruskich.**

**FASZYŚCI RUSCY PRZY ROBOCIE. — TEREN DZIAŁANIA OD PRZEMYSŁA AŻ PO PIŃSK. — JESZCZE JEDNA PARTJA. — SIECI NA WŁOŚCIAN RUSKICH. — MOSKALOFILIZM POD CZERWONĄ PŁACHTĄ.**

Lwów, 22. maja.

(W.) Faszyści ruscy, którzy utworzyli nową partję p. n. „Ukraińska Partja Nacjonalnej Roboty” z prezesem posłem Pidhirskim na czele, biorą się rażno do organizacji w kraju na wzór swoich towarzyszy włoskich, a mają już nawet korespondenta w Medjolanie, który przesyła im recepty włoskie, jak przerabiać rozluźnione życie polityczne Rusinów na faszyzm.

Przedewszystkiem powołano do życia „Okręgowe Komitety Wykonawcze”, a istnieją one dotychczas we Lwowie, Przemyślu, Drohobyczu, Stanisławowie, Kolomyi, Tarnopolu, Lucku, Dubnie, Kowlu, Brześciu i Pińsku i wysłały delegatów swoich na zjazd odbyty 20. z. m. w Stanisławowie, na którym postanowiono powołać do życia tę nową organizację.

Nie omieszkało też rozpisac składki na żelazny fundusz partji, bo — jak głosi organ partyniny „Zahrawa” — partja, która niema środków materialnych dla przeprowadzenia celów, nie odpowie nigdy zadaniom.

W organizacji tej pracują na razie sami młodzi, nie zaangażowani w poprzedniej polityce ludzie, a jak z dotychczasowych wynurzeń okazuje się, zamierza ona wobec Polski prowadzić specjalną taktykę i zastosować nowe metody odmienne od taktyki trudowickiej.

Na zjeździe uchwalono także jakies tajemnicze rezolucje w sprawie położenia politycznego narodu ukraińskiego, porozumienia między-partynego przedstawicielstwa zagranicznego, szkolnej, kolonizacji i t. d., a będą one omawiane w osobnych artykułach. Nowa partja tylko wobec komunistów zajmuje zdeklarowane wrogie stanowisko, czy jednak nie na to tylko, aby zatrudnić społeczeństwo ruskie inną trucizną szowinistyczno-narodową.

Wewnętrzne waśnie w partji moskalofilskiej reprezentowanej przez „Ruski Komitet Wykonawczy” doprowadziły jej grupę socjalistyczną

do założenia nowej partji p. n. „Partja Narodowej Woli” o bardzo szeroko zakrojonym programie. Ma ona stanowić ośrodek małowielkich i bezziemnych włościan, robotników i pracującej inteligencji (czy jest inteligencja nie pracująca? Red.), a głównym jej zadaniem na razie jest wprowadzenie działalności wychowawczej wśród włościanstwa, które uważa za „mało rozwinięte kulturalnie i z niedostatecznie pogłębioną świadomością kulturalną”. Biedny ten chłop ruski! Każdy go ma za tumana i każdy chciałby go na swój sposób bałamucić.

Pod względem ogólnopolitycznym dążyć będzie do urzeczywistnienia państwowo-politycznych form demokracji proletariackiej, domagać się w dziedzinie ekonomicznej socjalizacji prywatnej własności i t. d., a w sprawach narodowych stoi na gruncie zupełnego równouprawnienia każdej narodowości i przeciwna jest wszelkim przywilejom stronictw.

Oświadcza się za obowiązkowym bezpłatnym nauczaniem w szkole w języku macierzystym, żąda rozdziału cerkwi od państwa i zmiany systemu armii stałych na milicje narodowe. Dalej następują znane już postulaty innych partji socjalistycznych w dziedzinie polityki międzynarodowej, ochrony pracy itd., a domagać się będzie także prowadzenia walki z chorobami społecznymi: tuberkulozą, weneryzmem i alkoholizmem.

Co do taktyki proklamuje jednolity front proletariatu miast i wsi do walki z kapitałem i zupełne wyzwolenie materialne i duchowe wszystkiego ludu pracującego. W sprawach narodowych inzynąć się będzie na uboczu, ograniczając się tylko do wyrównywania antagonizmów grup narodowych, występywać będzie samodzielnie nie usuwając się jednak od kompromisów z partjami miejscowymi, stojącymi na gruncie demokracji proletariackiej.

Mokra wiosna sprzyja widocznie powstawaniu nowych partji ruskich,

jak grzybów po deszczu, a zresztą zastawiane sieci na włościan ruskich ma wspólny cel: propagowanie akcji rewolucyjnej.

Nowo powstała partja rozporządza tygodnikiem „Wola Naroda”, a na czele jej stoją rutynowani, wychowani na kulturze rosyjskiej, publicyści ruscy z dawnego obozu moskalofilskiego, który podobnie jak trudowicy ustępuje z widowni politycznej, zadawalając się tylko (ustępnymi posadami w instytucjach ruskich).

Obok komunistów i radykałów jest to trzecia już z rzędu wyprawa na wsie ruskie dla... „uswiadamiannia ludu”.

**Kronika telegraficzna.**

— W przyszłym tygodniu podpisany będzie w Warszawie traktat handlowy polsko-holenderski.

Nacjonalistki niemieckie jako kandydata na kancelarza Rzeszy wysunęła adm. Tirpitz, za którym ustnie agitują.

— Skazany w procesie kijowskim na karę śmierci zamieniono karę na 10-letnie ciężkie więzienie. Innym zmniejszono karę do połowy.

— Król hiszpański na wczorajszym przyjęciu dworskim oświadczył, że pogłoski o separatystycznych dążeniach Katalonii są bezpodstawne. Zwolenników oderwania Katalonii uważać należy za najgorszych wrogów Hiszpanji.

— Wczoraj rozpoczęła się w Gdańsku konferencja między delegacją niemieckich kolei państw. a delegacją polskich kolei państw. w sprawie uregulowania bezpośrednich taryf osobowych między Gdańskiem a Niemcami.

— B. prezydent mm. Nitli otrzymał paszport zagraniczny, którego mu przedtem nie chcieli wydać i ma zamiar osiedlić się na stałe w Genewie.

— Do Kłajpedy przybyli francuscy inżynierowie Henri i Józef Greishar, którzy omawiali z komisarzem litewskim w Kłajpedzie sprawę wybudowania w porcie spichlerza oraz zaprowadzenia komunikacji okrętowej przez uruchomienie kilku statków pod flagą litowską. Szwajcarski inżynier Rieder zamierza utworzyć w Kłajpedzie fabrykę przetworów mącznych i w tym celu powstało Towarzystwo akcyjne.

— Z kół parlamentarnych donoszą, że w gmachu parlamentu Rzeszy znaleziono 13 karabinów wojskowych. Broń ta została skonfiskowana.

— Ambasada sowiecka w Rzymie zaowiedziała pierwsze wielkie przyjęcie, przyrzeciem upoważnione wszystkich gości do przybycia w zwykłych kostiumach.

— Theunis i Hymans wyjechali wczoraj z Medjolanu do Brukseli.

JERZY BANDROWSKI, 43)

**TO TY?**

**SZKARLATNE ROMANETTO.**

(Ciąg dalszy.)

— Dlaczego to mówisz, mała, słodka Kini? Ja nie mam zamiaru używać broni. Nie jestem zbójcą, ani żołnierzem, lecz zwykłym człowiekiem, skromnym, przeciętnym aktorem...

— Wiem. I nawet aktorem jesteś tylko chwilowo, narazie...

— Co mówisz? — Zdziwił się. — Co przez to rozumiesz?...

— Nie gniewaj się najdroższy. Takie zawsze miałam wrażenie. Zdawało mi się, że teatr jest twojem schronieniem, twoją ucieczką...

— Masz słusność, Kini. Zdaje się, wiesz o mnie więcej odemnie...

— Och, cóż ja wiem... Jestem tylko mała, oddana ci całą duszą kobietką... A teraz, patrząc na ciebie siedzącego w zamyśleniu przy ogniu, miałam coś w rodzaju wi-

dzenia... Widziałam cię niby przy ognisku, jakby w lesie, w górach, zapatrzonego w dogasający żar i myślącego o wrogach, o pogoni, czy o jakimś niebezpieczeństwie... Tak groźnie zciągnęłaś zasępione brwi — a rękoma jak gdybyś szukał broni...

— Bardzo dawne wspomnienie, mała Kini... To ogień opowiada stare dzieje...

— A jednak ta pionowa, posępna znarszczka między brwiami na czole... O czym myślałaś, najdroższy, patrząc w płomienie?

— Aby cię nie utracić. Zaśmiała się właściwym sobie, perlстым, cichutkim chichotem...

— Czy miałeś może na myśli mego męża?

— O, nie! — zaprzeczył.

— Mój mąż myśli tylko o pieniądzech, o majątku. Ja jestem dla niego laika. Niezem więcej.

— Nie, nie myślałem o twym mężu. Wyobraź sobie — w ogniu ujrzałem twarz —

Objęła jego nogi ramionami.

— Twarz? Jaką twarz? — spytała zaniepokojona.

— Wstrętna. Widziana niedawno w jakimś piśmie ilustrowanem twarz fechtmistrza i akrobaty japońskiego. Jego dziwaczne nazwisko wyleciało mi z pamięci... Jakis Musu-Cziczi czy coś takiego... Prostu — tygrysia gęba... Cofnięte w tył czoło, guzy wypukłe nad oczami, obwisłe krzaczaste brwi, oczy dzikie, w jeden punkt wbite, wąsiska jak kły i długa szabla w garści... Widziałem przypadkowo... Jest w tej gębie coś tak paskudnego, że jej zapomnieć nie mogę... Co ci jest? Co tam widzisz?

— Nic. Patrz mi w oczy. To te szable tak czerwono świecą. Nie, nie, nie oglądaj się. Patrz mi w oczy. Zimno mi...

— Drżysz cała!

— Dreszcze mam. Prawdopodobnie przeziębiam się. Bądź dla mnie dobry, patrz mi w oczy. Patrz całą duszą. Jestem przecie zupełnie twoja. Nie myśl o nikim — tylko o tobie. Ty myśl o mnie, o mnie jednej, o mej bezgranicznej miłości, o

szczęściu, że Bóg się nam spotkać pozwolił...

— Zdenerwowana jesteś! Nie dziwię się.

Oksza ujął młodą kobietę za ramiona i dźwignął ją ku sobie.

Całą swą drobną postacią wtuliła się w niego, wpiła mu się ustami w usta.

Ich uścisk stawał się coraz silniejszy, pieszczoty coraz śmielsze. Już z osłonek sukni wyrzwały białe ramiona młodej kobiety.

W tem z brzękiem spadło coś na ziemię.

Zerwali się.

— Damascenka spadła! — rzekł Oksza, spoglądając na ścianę.

Kini drżała.

— Co to ma znaczyć? — pytała.

— Nic. Ręce się oberwały! — odpowiedział bitmowniczko młody człowiek.

— A zresztą — dodał — choćby całe piekło strzelało w nas szablami — ty jesteś moje.



**O POPRAWĘ BYTU PRACOWNIKÓW KOLEJ, ORAZ WDÓW I SIERÓT.**

(Telefonem od naszego korespondenta.)  
Warszawa, 22. maja. (X) W dniu 20. maja przyjął Minister Kolei żelaznych deputację polskiego związku kolejarzy okręgu małopolskiego. Delegacji towarzyszyli poseł Mianowski, Jachimiak. Z okręgu lwowskiego brali udział Kocanik, Kaczor, Stopiński. Deputacja przedłożyła szereg żądań dotyczących poprawy bytu pracowników kolejowych oraz wdów i sierót. Minister Kolei przyjął delegację przychylnie i przyobieczał rozpatrzyć powyższe żądania przyczem zapowiedział przychylnie załatwienie całego ich szeregu.

W dalszym ciągu deputacja odbywała szereg konferencji z referentami min. kolei żel., którzy również zajęli przychylnie stanowisko wobec ich żądań. — Po południu deputacja łącznie z posłem Mianowskim przedstawiła swe żądania prezesowi Rady Ministrów. Premier oświadczył, że sprawy te należą do zakresu działania min. Kolei żelaznych, sam zajmie się jedynie sprawą ustawy emerytalnej.

**ZMIANY W M. S. Z.**

(Telefonem od naszego korespondenta.)  
Warszawa, 22. maja. (X) Prezydent Rzeczypospolitej zwolnił rozporządzeniem z dnia 12 maja Stanisława Ketrzyńskiego dyrektora departamentu polit. w Min. spraw zagr. ze służby państwowej.

**WYMIANA USZKODZONYCH BANKNOTÓW.**

(Telefonem od naszego koresp.)  
Warszawa, 22. maja. (X) Dyrekcja Banku Polskiego wyjaśnia, że postanowienie poprzednie Banku co do potrącania pewnej sumy przy wymianie nadruższonych banknotów odnosi się tylko do banknotów celowo uszkodzonych, nie nadających się dalej do obiegu. Banknoty takie będą wymieniane tylko za zwrot kosztów produkcji. Banknoty uszkodzone przypadkowo, w których pozostały litery, numery i podpisy będą wymieniane bez żadnych potrąceń.

**ARESztOWANIE „ŁACZNIKA” ORGANIZACJI KOMUNISTYCZNYCH.**

(Telefonem od naszego korespondenta.)  
Warszawa, 22. maja. (X) W dniu wczorajszym policja polityczna aresztowała sekretarza osławionego obrońcy komunistów warszawskich adw. Duracza — niejakiego Winawera. Winawer był łącznikiem pomiędzy organizacjami komunistycznymi.

**KOPIEC KU CZCI MICKIEWICZA.**

(Telefonem od naszego korespondenta.)  
Warszawa, 22. maja. (X) Jeden z porannych dzienników donosi, iż w Nowogrodzku usypany zostanie kopiec ku czci Mickiewicza. Projekt kopca wykonał prof. Szyszko-Bohusz a udział w pierwszych pracach przy sypaniu kopca ma wziąć Prezydent Rzpltej.

**MATACTWA NIEMIECKIE.**

(Telefonem od naszego koresp.)  
Warszawa, 22. maja. (X) Z Katowic donoszą, iż wobec zbliżającego się terminu objęci na Górnym Śląsku, rozwinęli Niemcy potężną agitację, aby ci ich rodacy, którzy mają prawo obywatelstwa polskiego, nie obtawali na rzecz Niemiec, lecz zostali obywatelami polskimi i wzmocnili żywioł niemiecki w Polsce.

**Wichrzenia komunistyczne w więzieniach.**

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 22. maja. (X) Jak już podawaliśmy, organizacja komunistyczna w Polsce czyniła starania, by w poszczególnych więzieniach polskich wywołać zaburzenia więźniów politycznych, celem stwierdzenia prawdziwości oszczerezych zarzutów sowieckich i nieopatrznych pisarzy francuskich. Wspominaliśmy o burcie, która usiłowała wybuchnąć w więzieniu lubelskim: obecnie dowiadujemy się, iż podobne usiłowanie miało miejsce w więzieniu

niwocławskim. Więźniowie komunistyczni, zamknięci w tem więzieniu w liczbie 37, usiłowali przy pomocy więźniów kryminalnych wyważyć drzwi więzienia. poprzecinali druty światła elektrycznego, równocześnie zaś przed więzieniem poczęły się gromadzić moty społeczne, widocznie celem przyjsicia z pomocą więźniom. Policja, która przybyła na miejsce, zdołała przywrócić spokój.

**O bezpieczeństwo Kresów.****WSPÓLPRACA WOJSKA Z ADMINISTRACJĄ KRESOWĄ. — Utworzenie stanowiska komendanta wojskowego. — JAK LITWINI PRZYGOTOWUJĄ SIĘ DO MANIFESTACJI?**

Warszawa, 22. maja. (X) W związku z uchwałą Komitetu politycznego Rady Min. o współpracy wojska z administracją kresową celem wzmocnienia ochrony granic Ziemi Wileńskiej, Województw nowogrodzkiego i białostockiego, odbyło się onegdaj w Wilnie posiedzenie, pod przewodnictwem gen. Rydz-Śmigłego, zastępcy rządu Malinowskiego, wojewodów białostockiego Popielowskiego i nowogrodzkiego Raczkiewicza. Ustalono sposoby zwalczania bandytyzmu, ochrony granic i stosunku władz administracyjnych do wojskowych. W każdym powiecie utworzone zostanie stanowisko komendanta wojskowego, który będzie pozostawał w ścisłej łączności z władzami administracyjnymi, będzie ścigał bandy, zwalczał akcję bandycką na zewnątrz. Uchwała powyższa we-

szła niezwłocznie w życie. Niemał równocześnie z obradami temi odbyło się posiedzenie władz bezpieczeństwa publicznego i wojskowego w sprawie zabezpieczenia granicy naszej od strony Litwy wobec zapowiedzianej manifestacji akcji dywersyjnej szaulisów.

Pisma wileńskie podają nowe szczegóły dotyczące przygotowań do manifestacji litewskich podczas Zielonych Świąt. Propaganda litewska dzieli się na świecką i duchowną. Wśród duchowieństwa agituje polakożerca ks. Kuchta, pełniący z polecenia biskupa wileńskiego Matulewicza obowiązki administratora części diecezji wileńskiej będącej po stronie litewskiej. Akcja świecka kieruje niejaki pułk. Skorupski, któremu podlega oddział szaulisów, rozłożony wzdłuż pogranicza polsko litewskiego.

**Liga Narodów ma obsadzić Ren?****LIGA NARODÓW POWINNA ROZPORZĄDZAĆ KORPUSEM ŻANDARMERJI DLA PODTRZYMANIA SWEGO AUTORYTETU. — BYŁOBY POŻĄDANEM, BY NIEMCY PRZYSTĄPIŁY DO LIGI NAR. — POKÓJ EUROPY JEST ZALEŻNY OD ODBUDOWY ROSJI.**

Paryż, 21. maja. (Tel. G. L.) Painleve na zapytanie w sprawie przyszłej polityki nowej większości w stosunku do Ligi Narodów odpowiedział: Byliśmy zawsze przodownikami idei Ligi Narodów i pozostaniemy nimi. Nie sądzimy jednak, aby Liga Narodów w swej obecnej formie była doskonała. Jako przyjaciele pokoju będziemy pracowali nad jej udoskonaleniem. Byłoby dobrze, żeby Liga Narodów rozporządzała korpusem żandarmerji, który nie musiałby być silny, ale którego utworzenie byłoby bardzo pożądane dla podtrzymania autorytetu Ligi. Korpus ten okupując np. Ren dawałby skuteczną gwarancję przed napadami ze strony Niemiec. W celu wzmocnienia Ligi Narodów należałoby jednocześnie udoskonalic broń ekonomiczną, stosując np. całkowitą blokadę wobec państwa, które nie chciałoby się poddać postanowieniom Ligi Narodów. Dla skutecznego stosowania tego środka

koniecznym jest przystąpienie Anglii do Ligi. W dalszym ciągu Painleve oświadczył, że byłoby pożądanem, aby Niemcy przystąpili do Ligi Narodów. Po przystąpieniu Niemiec do Ligi sprawa udziału ich w Radzie Ligi Narodów nie przedstawiałaby trudności. Zapytany o stanowisko swoje w sprawie rosyjskiej oświadczył Painleve, że zawsze był przeciwnikiem wszelkiej interwencji w sprawach rosyjskich. Europa nie zagna trwałego pokoju dopóki wielkie państwo rosyjskie nie zostanie odbudowane. Jest to koniecznością europejską bez względu na formę rządu w Rosji. Painleve sądzi, że dla tego powodu pożądanem jest jaknajspieszniejsze wznowienie stosunków ekonomicznych z Rosją. W sprawie przyszłego gabinetu oświadczył Painleve, że na czele rządu powinien stanąć Herriot jako przewodca jednej z największych partii nowej większości.

BAISSA NA GIELDZIE W N. JORKU.  
N. Jork, 5 maja. (T. GL.) Gielda notowała wczoraj największy w tym roku spadek kursów, który dochodził do 6 punktów. Powodem było rozczarowanie z powodu niemożności zmniejszenia podatków, propozycji uchwały kongre-

su, który mimo veto ze strony prezydenta zawotował gratyfikacje dla żołnierzy amerykańskich, dziesiętników wojny światowej oraz pensje dla wdów po nich.

**ATAK NA MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH.**

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 22. maja. (X) Ataki na Rząd prowadzone przez lewicę Sejmu zyskują na sile. Wczoraj wieczorem obradowali w Sejmie wysoce zresztą konspiracyjnie, przedstawiciele klubów lewicowych w sprawie wspólnej taktyki wobec Min. Zamoyskiego. Minister spraw zagr. ma większość jednego głosu, lewica pragnie więc to wykorzystać i wyrazić mu votum nieufności.

**KLUBY USTALĄ, JAKIE WNIOSKI I INTERPELACJE SĄ NIEDOPUSZCZALNE.**

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 22. maja. (X) Marszałek Sejmu Rataj odbył dłuższą konferencję z wszystkimi obecnymi w Warszawie Wicemarszałkami w sprawach związanych z pracami obecnej sesji sejmowej. Omawiano między innymi sprawę interpelacji wniosków poselskich, których treść lub brzmienie obraża godność Sejmu. Postanowiono, iż sprawę tę rozpatrzą kluby celem stanowczego ustalenia, że interpelacje i wnioski tego rodzaju są niedopuszczalne.

**TAKTYKA UKRAIŃCÓW I BIAŁORUSINÓW.**

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 22. maja. (X) Ujawniło się obecnie, iż parlamentarne kluby Ukraińców i Białorusinów wystosowały chyłkiem i potajemnie bardzo obszerne „zajawy” do tych Francuzów, którzy nieopatrznie podpisali odezwę w sprawie t. zw. białego terronu. Ukraińcy i Białorusini podkreślają, iż szczegóły podane w owym liście otwartym, są zbyt słabe w porównaniu z istotnie szalejącym w Polsce białym terrorem.

**P. S. L.**

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 22. maja. (X) Wczoraj klub P. S. L. rozpoczął swe obrady. Obradami kierował w zastępstwie chorego prezesa Witosa wiceprezes klubu Dębski. P. Dębski wygłosił obszerny referat obejmujący całością stosunków międzynarodowych i wewnętrznych. Referat dotknął sprawy rządu Labour Party w Anglii, wyborów francuskich, stosunku do Ligi Narodów, pogłoszek o chęciach rozwiązania Sejmu i Senatu, o zamachach na gabinet, o zagadnieniu Kresów wschodnich i mniejszości narodowych. Szczególnie obszernie przedstawia sprawę położenia gospodarczego. W dyskusji wzięli udział pp. dr. Kiernik i Potoczek, sen. Buzek i Blyskasz. Dzisiaj dalszy ciąg obrad.

Warszawa, 22. maja. (X) Powołaną została do życia w dniu wczorajszym stała komisja do spraw kresowych. W skład jej wchodzi posłowie: Dębski, Dąbrowski, Kiernik, Malik i Ostrowski oraz p. Starzewski. Klub powołał ponadto stałą komisję dla spraw gospodarczych.

**POŁĄCZENIE GRUPY P. BRYLA Z WYZWOLENIEM.**

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 22. maja. (X) Połączenie grupy poselskiej Bryla z Wyzwoleniem w dalekim jeszcze polu. Wczoraj Wyzwolenie zdecydowało wreszcie w 2 debatach, że odstąpi część swych ław poselskich Izby na rzecz posłów grupy Bryla.



**Z KOMISJI SEJMU I SENATU.**

Warszawa, 21 maja. (Tel. G. Lw.) Sejmowa Komisja wojskowa obradowała nad projektem ustawy o ewakuacji mienia ludności z obszarów zagrożonych działaniami wojennymi.

Sejmowa komisja administracyjna ukończyła dyskusję ogólną nad projektem ustawy o samorządzie wiejskim.

Sejmowa podkomisja skarbowa obradowała nad projektem ustawy antyalkoholowej.

Senacka komisja skarbowo-budżetowa zajmowała się budżetem Ministerstwa reform rolnych. Referent sen. Zubowicz uwypuklił trzy zadania z działalności Ministerstwa reform rolnych, mianowicie regulację serwitutów, komasację, parcelację i osadnictwo. Po szczególności senatorowie wzięli się krytycznie o działalność Ministerstwa.

**KONFERENCJA SENACKICH SPRAWOZDAWCÓW BUDŻETU.**

(Telefogram od naszego korespondenta).  
Warszawa, 21. maja. (X) W dn. 28. bm. odbędzie się o godz. 11 przedpoł. w biurze marszałka Senatu konferencja senackich sprawozdawców budżetowych w sprawie ustalenia formy budżetu oraz techniki dyskusji budżetowej.

**O SŁUŻBE DOMOWEJ.**

(Telefogram od naszego koresp.)  
Warszawa, 22. maja. (X) W Prezydium Rady Min. obradowała w dniu wczorajszym konferencja do spraw projektu ustawy o służbie domowej. Konferencję przewodniczył Prezes Rady Min. Grabski; wzięli w niej udział Min. Simon, pp. Chaciński, Żuławski, ks. Wojcicki i Lądziński. Pos. Żuławski wskazał na bezcelowość konferencji w obecnej chwili ciężkiego kryzysu gospodarczego. Istotnie konferencja skończyła się bez konkretnego rezultatu.

**WYKŁADY PROF. MORAWSKIEGO W SORBONIE.**

Paryż, 21 maja. (Tel. G. Lw.) Prezes Akademii krakowskiej dr. Kazimierz Morawski wygłosił w Sorbonie prelekcję p. t. „U schyłku renesansu w Polsce”. Liczne audytorjum składało się między innymi z wielu profesorów francuskich, członków poselstwa polskiego oraz wybitnych osobistości. Prelekcja trwała godzinę i była często przerywana gorącymi i pełnymi entuzjazmu okrzykami.

**KONFERENCJA PAŃSTW BAŁTYCKICH W KOWNIE.**

Kowno, 21 maja. (Tel. G. Lw.) Dziś odbyło się ostatnie plenarne posiedzenie konferencji państw bałtyckich w Kownie. Jutro nastąpi odjazd przedstawicieli Łotwy i Estonii. Konferencja nie przyniosła żadnych konkretnych rezultatów poza osiągnięciem częściowego porozumienia.

**WYBORY DO KAHALU.**

Lwów, 22. maja.  
Otrzymujemy następujące pismo:  
Ze względu na dotychczasowy wynik wyborów w III. i II. kurji, podpisali Komitet oświadcza, że w wyborach I. kurji udziału nie weźmie i uprasza swych zwolenników i sympatyków, aby ani w akcji wyborczej, ani w głosowaniu udziału nie brali.  
Zjednoczony Komitet Obywatelski.

**Przed utworzeniem nowego rządu we Francji**

**KONFERENCJA POINCARE'GO Z PRZEDSTAWICIELAMI LEWICY. — KONIECZNOŚĆ UTRZYMANIA RÓWNOWAGI BUDŻETOWEJ. — EWENTUALNY SKŁAD NOWEGO GABINETU.**

Paryż, 21. maja. (Tel. G. L.) Wbrew wczorajszemu zapowiedziom dzienników, nie odbyło się dziś wcale posiedzenie Rady ministrów. Natomiast prezydent republiki przyjął dziś w południe Poincaré'go, Herriota i Painlevé'go. Przedtem jeszcze konferował prezydent z Daumerguem i Marshałem.

Agencja Havasa donosi, że rozmowa między Poincaré'm, Marshałem, Herriotem i Painlevem trwała dwie godziny i toczyła się w tonie bardzo serdecznym. Przekonano się o konieczności niedopuszczenia do podważenia kredytu francuskiego. Poincaré pragnął przedstawić prawdopodobnym kierownikom przyszłego rządu wszystkie szczegóły sytuacji finansowej, od której zależnie się musi polityka nowego gabinetu. Po dłuższej wymianie zdań, Herriot i Painlevé doszli do przekonania, że konieczność utrzy-

mania ścisłej równowagi budżetowej obowiązywać musi każdy rząd, jakkolwiek on będzie. Podobne oświadczenie zapewnił więc utrzymanie polityce finansowej Francji kierowniczej zasady, że nie mogą być czynione żadne wydatki bez uchwalenia odpowiedniego pokrycia, oraz określił wyraźnie intencje przyszłych odpowiedzialnych kierowników.

„E. de Paris” donosi, że Herriot przyjął mandat utworzenia gabinetu nawet w razie, gdyby socjaliści nie chcieli wstąpić do rządu. Herriot objąłby również tekę spraw zagranicznych. Lista nowego gabinetu jest już ustalona. Teką ministerstwa skarbu powierzona będzie jednemu z senatorów. Grupy lewicowe domagają się również gwarancji wobec Niemiec, uważając jednak gwarancje międzynarodowe za odpowiedniejsze od sankcji.

**Stan strajku w M. K. E.**

**ROZSZERZENIE RUCHU TRAMWAJOWEGO. — ZNIKOMA LICZBA PRACOWNIKÓW POWRÓCIŁA DO SŁUŻBY. LECZ MIMO TO ZA KILKA DNI RUCH NORMALNY MA BYĆ PRZYWRÓCONY. —**

Lwów 22 maja.

(jp) W dniu dzisiejszym został ruch tramwajowy rozszerzony na dalsze linie. Oprócz 7 wozów kursujących podobnie jak w dniu wczorajszym na przestrzeni Dworzec Główny—Rynek kursuje nadto 2 wozy ŁD od Dworca aż do rogatki Łuczakowskiej. Nadto uruchomiono 7 wozów KD na przestrzeni Dworzec plac Go uchwowskich.

Wozy te są obsługiwane wyjątkowo przez wolontariuszy ze sfer

technicznych, gdyż z dotychczasowych funkcjonariuszy M. K. E. prócz kilkunastu jednostek, nie powrócili do służby mimo że termin naznaczony przez prezydium miasta minął dziś o godz. 7-mej rano. Wobec tego, jak nas informują z Zarządu M. K. E. dzisiaj przystąpiono do przyjmowania i wyszkolenia zgłoszonych reflektantów co według zapewnienia zarządu umożliwi do dni kilku wprowadzenie normalnego ruchu na wszystkich liniach MKE

**Uzupełnienia Konwencji Międzynarodowej o przewozie towarów kolejami żelaznymi.**

Lwów, 22. maja.

Wedle rozporządzenia Ministerstwa kolei żelaznych weszły w życie między innymi następujące ważniejsze uzupełnienia niedostajomych postanowień dodatkowych Międzynarodowego Komitetu przewozów kolejami:

Nadawca jest obowiązany zapatrzyć każdą nadaną przesyłkę drobną oraz każdy załadowany przez niego wagon w nalepkę, zawierającą stację przeznaczenia. Nadawca może oświadczyć, że opłaci przewoźne z góry do granicy kraju wysłania lub do stacji granicznej poza obrębem tegoż kraju, o ile istnieje taryfa bezpośrednia między stacją nadania przesyłki a odnośną stacją graniczną. W tym wypadku wszelkie inne opłaty ponosi odbiorca, zaś przy przesyłkach opłacanych z góry za całą odległość przewozu resztę opłat reguluje się po zwrocie rachunku frankotururowego. Reklamacje o zwrot przewoźki opłat przewozowych winny być zgłaszane zawsze pisemnie do tej kolei, której uiszczono należność.

Jeżeli opłaty przewozowe i inne należności, wyrażone w obcej walucie, mają być pobrane w walucie krajowej, wówczas przeliczanie odbywa się według kursu, ustalonego przez kolej żel. i ogłaszanego w o-

wieszczeniach lub też innym sposobem. To samo odnosi się do wypłaty zaliczeń, które przesyłki są obciążone.

Terminy dostawy oblicza się na podstawie kilometrów taryfowych, o ile taryfy nie zawierają innych postanowień.

Roszczenia o odszkodowanie, zgłaszane przez osoby trzecie, nie będą rozpatrywane, jeżeli nie załączono do nich oświadczenia na osobnym blankiecie, że osoba uprawniona zgadza się na wypłatę odszkodowania osobie, zgłaszającej szkodowania osobie, zgłaszającej szkodowania winien być na życzenie kolei uwierzytelniony. Jeżeli w postanowieniach wykonawczych do konwencji międzynarodowej wymienione są kwoty we frankach, to należy rozumieć je jako franki franc.

**Piękne z pożytecznym.**

Lwów, 22. maja.

W najbliższą sobotę zarządzą się zawsze chętnie odwiedzane sale Kasy i Koła literacko-artystycznego pod pompatnym godłem „Zabawy wiosennej”, aranżowanej przez „Związek stowarzyszeń urzędników z wykształceniem akademickim” na dochód budowy urzędniczego Sanatorium w Worochocku.

Piękny cel, mający zapewnić licznej, znośnie dla ojczyzny dobra pracującej druzynie urzędniczej — uzdrowieńcze miejsce wycieczki, powinien być bodźcem nawet dla lu-

dzi, unikających zabawowej ciżby. A ciżby tej można się spodziewać, skoro zabawę uświetnia lwowska nasza słowicza Arkadia w osobach artyst. oper. Lipowskiej, Popowiczówny, Puchalskiej, Korabianki i Cyganika, a koronują tańce przy ulubionych dźwiękach naszej muzyki wojskowej.

Kto pragnie dać dowód uznania pracy, składanej na ojczystym ołtarzu przez nasz kwiat urzędniczy i spędzić kilka czarujących godzin w świetle piękna i we ołości, niech jawi się niezawodnie na sobotę, „Zabawie wiosennej”

**Kronika.**

Czwartek, 22. maja. Rz. kat.: Julii p. — Gr. kat.: Isaii. — Słow.: Wiesława b.

Arcybractwo Królowej Korony Polskiej. We wtorek dnia 27 maja br. odbędzie się doroczne Walne zebranie członków Arcybractwa Królowej Korony Polskiej w sali Czytelni Katolickiej (Piekarska 128) punktualnie o godz. 5 popoł.

(X) Badacz muzeów i zabytków. W dniu wczorajszym przybył do Warszawy sir Martin Convey, dyrektor Państwowego Muzeum wojskowego w Londynie, członek angielskiej Izby gmin. Sir Martin Convey zwiedzi warszawskie muzea wojskowe i narodowe, oraz szereg starych zabytków stolicy. Po zapoznaniu się z zabytkami Polski, sir Convey udaje się do Rostku, celem zbliżenia stanu zabytków sztuki i kultury.

Wczoraj przybył z Waszyngtonu p. Wróblewski. Dziś będzie na posłuchaniu u Premiera.

Bank Polski zawiadamia, że puścił w obieg banknoty wartości od 5 do 500 złotych.

Dymisję przewodniczącego Głównego Urzędu Wywozu i Przyw. Włodzimierza Polki ze względu na zły stan zdrowia przyjęto. Czynnosc jego przekazane zostały p. Ignacemu Różyckiemu, radcy handlowemu.

Linia wąskotorowa Nasielsk — Czernik w ciągu 3 tygodni zmieniona będzie na normalnotorową. Spółka budująca drogę Kraków — Ojców wykończy w tym roku 7 km. drogi w najgorszym odcinku.

Zabawę wiosenną z tańcami urządza w sobotę 24 bm. w Kasynie i Kole literacko-artystycznym. Związek stowarzyszeń urzędniczych z wykształceniem akademickim na fundusz budowy sanatorium w Worochocku.

Pożar w fabryce „Wulkan”. Z Warszawy donoszą (X): Dzisiaj o godz. 3 nad ranem wybuchł w zabudowaniach fabryki wyrobów żelaznych „Wulkan” na Pradze groźny pożar. Na ratunek pospieszyły wszystkie oddziały straży ogniowej. Opanowywanie pożaru trwało do godziny 7 rano.

(X) Międzynarodowy Kongres studentów. W dniach między 12-22 września br. obradować będzie w Warszawie międzynarodowy kongres studentów, powstały w r. 1919. W obradach weźmie udział przeszło 500 studentów z całego świata. Po ukończonych obradach kongresu zorganizują uczestnicy urządza szereg wycieczek po Polsce, między innymi specjalną wycieczkę udadą się na Targi Wschodnie we Lwowie.

(X) Wyższa uczelnia talmudyczna. W Lublinie ma być w tych dniach położony kamień węgielny pod budowę wyższej uczelni talmudycznej.

Pierwszy akademicki wieczór dyskusyjny odbędzie się staniem Czytelni Akad. w sobotę dnia 24 bm. o godz. 7 w. Referat pt.: „Idea Związku Narodowego Polskiej młodzieży akademickiej” wygłosi akad. Z. Stahl.

Staraniem Nar. Org. Kobiet odbędzie się w sali P. Tow. Pedagog. Zamorowicza 17, dnia 23. maja b. r., w piątek, Zebranie Obywatelskie w sprawie przesilenia ekonomicznego doby obecnej. Referują: P. Stanisław Luniewski z Warszawy i p. Janina Morawiecka. Wstęp wolny.



# M a t k a.

**XIV. Walne Zgromadzenie Tow. „Szkół” (handlowej)** odbędzie się dnia 24. maja 1924 o godz. 7 wiecz. w szkole przy ul. Franciszkańskiej 9.

**Posiedzenie Tow. Miłośników jez. polskiego** odbędzie się w sobotę 24 bm. o godz. 7 wieczorem w sali XIV. (stary gmach Uniwersytetu) z referatem prof. Kubickiego: „Sandhi w języku polskim”. — Goście mile widziani.

**Towarzystwo Przyjaciół Francji** oświadczając, że odczyt dyr. inżyniera M. Dohier „Impressions du Maroc” odbędzie się wątek 23 bm. o g. 6.30 w. w sali Muzeum Przemysłowego ul. Hetmańska.

**Młpisk. Towarzystwo Lekarzy weterynaryjnych.** Posiedzenie naukowe odbędzie się w sobotę, dnia 24 bm. o g. 18 w sali Nr. VI. Akademii medycyny weterynar. Na zaproszenie Towarzystwa wygłosi dr. Helena Schusterówna adiunkt Zakł. anatomii patol. Uniw. J. K. wykład pt.: „O technice i wynikach badań doświadczalnych na zwierzętach w celu wytwarzania raka”.

**Odczyt p. Pączka.** Staraniem Komisji Oświatowej P. P. S. we Lwowie odbędzie się w sobotę, 24. m. m., o godz. 7 wiecz., w sali ratuszowej odczyt p. Antoniego Pączka, na temat: „Sanacja skarbu a klasa pracująca”. Bilety wstępu w cenie po 3, 2, 1 milj. i 500.000 Mp. do nabycia w Księgarni Ludowej, Szajdo.

**Z Ossolineum** komunikują nam, iż w zakończeniu serii wiosennej odbędą się jeszcze następujące odczyty: d. 22. bm. ks. prof. dr. Władysława Żyły I, Z podróży po Włoszech; d. 27. bm. docenta Politechniki dra Mieczysława Gębarowicza („Włochy powojenne”); d. 31. bm. prof. dr. Juljusza Klejnera („Wizja ks. Piotra — A mnie jego czterdzięci i cztery”). Początek odczytów o godzinie 6. Wstęp wolny dla osób pracujących na polu nauki, piśmiennictwa, sztuki. Karty wstępu wydaje biuro dyrektora Zakładu w godzinach urzędowych.

**Wycieczka krajoznawcza do Winnik** celem zwiedzenia fabryki tytoniu i oglądania z okien wagonu pięknej „Lyczakowskiej Szwajcarii” urządził Stow. „Gwiazda” dla członków i szerokiego grona osób w poniedziałek 26 maja. Wyjazd z dworca „Lyczaków” o g. 13.40, powrót o 19.33. Zgłoszenia uczestników wycieczki przyjmuje się w sobotę d. 24 o g. 7—8 wieczór i najpóźniej w niedzielę o g. 11—12 w południe w kancelarii „Gwiazdy”, przy ul. Franciszkańskiej 7.

**Wice niższych funkcjonariuszów państwowych** odbył się ubiegłej niedzieli w sali PTH. przy licznych udziałach funkcjonariuszów lwowskich jakoteż delegatów z prowincji. Na wieceu był też Józef Maczyński. W referacie o bieżących sprawach związku zaznaczył p. Mazgala, że przeliczenie pensji na złoże zmniejszyło uposażenie niższych funkcjonariuszów, bo kupcy ponadwyższali ceny, że redukcja zamiast przynieść oszczędności naraża Państwo na nowe wydatki, że sprawa uposażenia emerytów dotychczas nie doczekała się realizacji. Konieczne jest przeprowadzenie rewizji zagrupowania niższych funkcjonariuszów państw., co wedle ustawy miało nastąpić do 6 miesięcy. Po przedstawieniu p. Maczyńskiego i szeregu delegatów z prowincji zjazd uchwały domagać się wypłaty dodatku mieszkaniowego do wysokości stawek ustalonych przez Urząd najmu a w przyszłości przez nową ustawę o ochronie lokatorów w miarę zmniejszenia do czasu regulacyjnego wyznaczana mianem w ten sposób, aby płaca najniższej grupy nie była zmniejszona. Jaknajrybniejszej rewizji zagrupowania niższych funkcjonariuszy państwowych w Małopolsce, dostarczenia ubrań służbowych na rok 1924, rewizji dotychczas prowadzonej redukcji, oraz przeniesienia stan spoczynku, rychłego uregulowania emerytur.

(ip) **Strzelnica w przededniu bezkrólewia.** Dnia 8 czerwca odbędzie się na Strzelnicy zgodnie z tradycyjnym zwyczajem detronizacja króla kurkowego, która odbywa się z wielką pompą, według ustalonego ceremoniału. W dniu oznaczonym zbierają się członkowie Tow. strzeleckiego w mieszkaniu króla kurkowego i stąd w uroczystym pochodzie udają się z nim na Strzelnicę, przy odgłosie strzałów moździerzy. Ze Strzelnicy pochód udaje się do kościoła OO. Franciszkanów na solenne nabożeństwo, po którym „król”

Nagle drgnął w niej ruch obcy, w słoneczne południe  
I czuje — coś wielkiego z jej głębin się zdarzy,  
Nachyla się nad siebie, jak nad ciemną studnię  
I nie widzi na wodzie swej zdumionej twarzy.

Jest wzruszona — i jest w ciągłej męczącej rozterce  
Chce się jej śmiać pociemku i w południe szlochać,  
I czuje, jak w jej łonie rośnie drugie serce  
I nie wie, którym teraz ma cierpieć i kochać?

Stała się nagle ciemna, przepiękna, przepastna —  
Wstydzi się swego ciała i jest najwdzięczniejsza —  
A w nocy przed nią wielka, czarna śmierć wyrasta,  
Wtedy myśli z uśmiechem: Ja jestem mocniejsza.

Marjan Hemar.

ogłasza bezkrólewie i wraz z oboma marszałkami składa do skarbcu insygnia swej władzy. Ceremonii tej dokona w tym roku obecny król kurkowy p. Włodzimierz, po czym nastąpi otwarcie strzelania królewskiego, które trwać będzie przez tydzień. Obwołanie nowego króla nastąpi w dzień Bożego Ciała.

**Wobec panującej w mieście epidemii czerwonki (desenterja)** zarządza Magistrat, co następuje: Ze względu na możliwość przenoszenia się chorób zakaźnych za pośrednictwem pieczywa, zakazuje się surowo dotykania rękami pieczywa przez kupujących. Żądane pieczywo ma wydawać wyłącznie sprzedawcy. Pieczywo należy przechowywać w ten sposób, aby nie ulegało zanieczyszczeniu pyłem lub przez owady. Przekraczający ten przepis będą karani w myśl art. 25 powołanej ustawy grzywną do 1000 zł. i aresztem do 3 miesięcy lub jedną z tych kar.

(ip) **Odnowienie komnat w domu królewskim w Rynku.** Sekcja finansowa Rady miejskiej uchwaliła na wniosek Magistratu przyznać kredyt 2,217 zł. na dokończenie restauracji dwóch komnat w parterze w domu królewskim w rynku.

(ip) **Adaptacja stawu Kamińskiego.** Na wniosek Sekcji III. Sekcja finansowa Rady m. uchwałała przeznaczyć 863 milj. mkp. na uporządkowanie i odczyszczanie stawu Kamińskiego.

(ip) **Nowa ujeżdżalnia wojskowa.** Sekcja II. Rady m. uchwałała wynajmę skarbowego państwa na cele ujeżdżalni twardej dla szkoły oficerów grunt miejski u zbiegu ulic Ardzyszowskiego, Lwandów i Zródlańca na lat cztery.

**Zwinięcie agencji pocztowej w Markowcach.** Z dniem 21. bm. zwinia się agencja pocztowa Markowce (pow. Humacz), a okręg jej doręczeń, tj. gminy Markowce, Odaje ad Słobódka, Słobodka ad Odaje, Ładzkie szlach. wraz z przysiółkami Litaniówka i Studzienice przydziela się do zamiejscowego okręgu doręczeń urzędu poczt. w Stanisławowie I.

**„Ekran i Sceny” nr. 5,** przynosi znowu wiązkę informacji dla interesujących się filmem i jego wytwórczością bardzo ciekawych. Teatrowi i kinom poświęcone jest również nowe wydawnictwo warszawskie pt. „Przegląd teatralny i muzyczny”.

**Nowe wydawnictwa.** Warszawski Instytut „Biblioteka Polska” puścił znowu w obieg księgarski kilka dzieł, zasługujących na bacniejszą uwagę, przede wszystkim więc Juliana Tuwima „Czary i czary polskie oraz wypisy czarnoksiężskie”; ponadto Józefa Hornowskiego „Pasorzyty ciała ludzkiego i walka z niem”; Jana Dembowskiego „Historia naturalna jednego pierwowiaka”; tegoż autora „O istocie ewolucji”; Marjana Gumowskiego „Moenety polskie”; Aleksandra Brücknera „Mitologia polska”. W nakładach Książnicy polskiej ukazały się: dr. L. Bykowski „Matematyczne podstawy biologii” i Wilhelma Mozera „Budowa parwoców”. Część ogólna.

**Opłata stempłowa od zaliczeń kolektorskich.** Przy wypłatach sum zaliczeniowych, którym nadawca obciąża przesyłki kolejowe, mormowano jednolitą opłatę stempłową, która wynosi 10 groszy od każdego nawet niecałyńc 20 złotych. Nadawcy przesyłek obciążonych zaliczeniami mają zatem w razie odbioru sum zaliczeniowych przy kasach stacyjnych należeć znaczki stempłowe na zatwierdzeniach o zaliczeniu w kwotach zależnych od wysoko-

nochy 2. w dzień odczytu przy kasie. Ści sumy zaliczeniowej. Zarządzenie to nie dotyczy jednak sum zaliczeniowych, wypłacanych za pośrednictwem poczty lub pocztowej Kasy oszczędności.

**Odsetki zwłoki od niewyrownanych wpłat bocznicowych na kolejach.** Ministerstwo kolei żelaznych ustaliło z ważnością od 1. maja b. r. wysokość stopy procentowej od niewyrownanych w terminie płatności wszelkich opłat bocznicowych na jeden procent w stosunku miesięcznym od należnej sumy.

**Dziecko pod cmentarzem.** Jan Rosiewicz, zam. przy ul. Zielonej, przechodząc ul. Piotra i Pawła, znalazł porzucone pod tunelem cmentarnym dziecko, około 6 miesięcy liczące. Znalezione niemowle oddano pod opiekę komisariatu dzielnicowego, zaś za wyrodną matką wszczęto poszukiwania.

**„Wizyta” włamywacza.** W zamkniętym mieszkaniu Aleksandra Warzenicy, kierownika szkoły, zam. przy ul. Listopada 1. 52, zagodził wczoraj włamywacz i zabrał żelazną kasetkę zawierającą biżuterję wartości około 500 zł.

**Służacy — złodziejem.** Karol Ohlido-wicz, urzed. bank, zam. przy ul. Sykstuskiej, zawiadomił wczoraj policję, że służacy jego Jerzy Kalinowski, korzystając z jego nieobecności, rozbił szafę i zapatrzywszy się w garderobe i bieliznę uszedł w świat. Wartość skradzionych rzeczy wynosi przeszło 800 zł.

**Ofiary, złożone w redakcji „Gazety Lwowskiej”:**  
Dla wdowy po staroście p. M. Ł. 2 złote.

## Z teatrów lwowskich.

**Repertuar Teatru Wielkiego:**  
Czwartek, 22 maja o g. 7.30 „Mazepa” (po raz ostatni) (gość, występ Zelazowski).  
Piątek 23. maja: St. Przybyszewski, odczyt pt.: „Czarna Magia a czarownice”.

**Repertuar Teatru Małego:**  
Czwartek, 22 maja o g. 7.30 „Beben”.  
Piątek, 23 maja: o g. 7.30 „Myśl”.

**Repertuar Teatru Nowości:**  
Czwartek, 22 maja: o g. 7.30 „Zięć kawaler”.  
Piątek, 23 maja: o g. 7.30 „Madi”.

**Biurowo Koncertowe M. Tuerka:** Piątek 23 maja: St. Przybyszewski odczyt p. t.: „Czarna magia a czarownice”.

**„Nienczejwi” i „Pietro Caruso” z Zelazowskim.** W piątek w Teatrze Wielkim będący mieli sposobność podziwiać znakomitego artystę w dwu jego najświetniejszych rolach, w których jest niezrównany i którym zdobył sobie w Polsce olbrzymią popularność. W „Nienczejwi” partnerką jego będzie p. Biłńska-Czarnowska, w „Pietrze Caruso” Łozjńska. Mistrz Zelazowski sam reżyserował obie sztuki i przygotował je znakomicie. Gra Zelazowskiego pełna skupionej głębi i artystycznej plastyki w tych dwu właśnie sztukach znalazł najpełniejszy wyraz i pozwala pojąć na czem polegają wysokie walory jego genialnego talentu.

**„Mazepa” po raz ostatni.** Dziś tj. we czwartek po raz ostatni w Teatrze Wielkim „Mazepa” z Zelazowskim w roli wojewody. Szczególnie młodzież nasza powinna skorzystać z tej sposobności i ujrzeć arcydzieło Słowackiego uświetnione występem wielkiego artysty.

**„Zięć kawaler” i „Madi”.** W Teatrze Nowości dwie te operetki ciągle jeszcze cieszą się dużym sukcesem. W przyszłym tygodniu ponownie powodzenia obie te rzeczy będą grane również po raz ostatni, gdyż na ajisz teatralny wejdzie nowa operetka.

# EKONOMISTA

## Transakcje na giełdzie lwowskiej.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.  
Lwów, 22. maja

Przy nieco większym popycie kursa akcji poprawiły się cokolwiek. Z papierów na przedgielcie poszukiwano Buggera, Gazy, Jaworzno, Radziwiłła. — Podaż naogół dostateczna. Obroty liczniejsze, jak na ostatnim zebraniu. W akcjach kotowanych transakcji więcej. — Za interesowanie dla Tespów, Chodorowskich, Browarów, Parowozów, Z. akcji bankowych kupowano B. Przemysłowy, Z. Kredyt, i Hipoteczny. Kilka transakcji Pokredem. Kursy walut utrzymane. Zapotrzebowanie średnie. Tendencja niejednolita. Usposobienie lekko ożywione

**TRANSAKcje W AKCJACH.**  
Hipoteczny 0.85, 0.84, 0.83; Pokred 0.19; Przemysłowy 0.46, 0.47, 0.45, 0.49, 0.50, 0.48, 0.50; Z. B. K. 0.16, 0.20, 0.22; Browary 8.25, 8.16, 8.05, 8.15; Chodorów 5.40, 5.50, 5.75, 5.60, 5.65; Chybiec 8; Cegielski 0.75, 0.70; Górka 18; Cmielów 0.85, 0.86, 0.83; Lokomotywy 0.50, 0.45; Okeo 3.50, 3.40, 3.35; Parowozy 0.45, 0.44½, 0.46, 0.44; Pczet 0.29; Nafta 0.42, 0.39, 0.44; P. T. B. 0.12½, 0.12; Rakszawa 3, 3.10; Siersza g. 6, 5.75, 5.90; Tencze 2.30; Tespy 6.17, 6.18, 6.10, 6.16, 6.15, 6.13.

**TRANSAKcje W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.**  
Azot 0.25, 0.24, 0.26, Bank Ziemię (100) 0.09, 0.07, (500) 0.04, Brugger 0.55, 0.60, 0.65, 0.64, Elekir, n. Sanem 0.25, Gazy 4.35, 4.40, 4.50, 4.55, Gazy zachodnie 15.23, 16, 16.50, 17, Gazolina 1.10, 1.20, 1.30, 1.25, Gazociągi 0.17, Jaworzno (100) 20.50, (25) 22, 22.25, 22.50, 23, (dr.) 25, 25.25, 25.50, Lesienice 2.25, Radziwiłł 1.50, 1.25, 1.20, 1.15, 1.10, Rolidustria 0.70, Szkło w Kr. 1.05, Węglówki 0.03 i pół, 0.03 i jedna czwarta.

## Gielda zbożowa.

Lwów, 22. maja.  
Przy zupełnym braku popytu, mimo wielkiej podaży, brak transakcji. Tendencja utrzymana, usposobienie bez ochoty.

## Gieldy pozalwowskie

**PRZEDGIELDA KRAKOWSK.**  
BP. 0.41; Zieleniewski 11.60; Cegielski 0.63; Siersza g. 5.70; Chodor 5.10; Jaworzno 22.25. Tendencja utrzymana.

## OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 22. maja.  
Dziś tendencja chwiejna. Obrót średni.  
Dolary amer. 9.40—9.410 tys., kan. 8.850—8.900 tys., kor. czeskie 270—272 tys., leje 46.000—46.500, franki fr. 560—580 tys., franki szw. 1.650—1.680 tys., funty szterl. 40—41 m.  
Złoto: 20-kor. 39—40 m., 20-frank. 37—38 m., 20-mark. 46—46½ m., 10-rb. 48—49 m.  
Srebro: kor. austr. 650—660 tys., 5-kor. 3.400—3.500 tys., flor. 1.700—1.750 tys., ruble 2.800—3 m., kopiejki za rubla 1.200—1.300 tys.







# V. Waluty i Dewizy.

Bilety bankowe		Kategorje:		Oczeki, przebieży i wyolaty		Uwagi
placa	zadaja	transakcje	placa	zadaja	transakcje	
---	---	---	Dolar amerykanskie	---	---	Notowania kursów walut i dewiz zostana podjete niebawem.
---	---	---	drobne	(za 1 S)	---	
---	---	---	kanadyjskie	(za 100)	---	
---	---	---	Dynary	(za 1 £)	---	
---	---	---	Punt	(za 100)	---	
---	---	---	Franki belgjskie	(za 100)	---	
---	---	---	Franki francuskie	(za 100)	---	
---	---	---	Korony holenderskie	(za 100)	---	
---	---	---	Franki szwajcarskie	(za 100,000)	---	
---	---	---	Korony austriackie	(za 100)	---	
---	---	---	Korony czeskie st.	(za 100)	---	
---	---	---	Korony duńskie	(za 100)	---	
---	---	---	Korony norweskie	(za 100)	---	
---	---	---	Korony szwedzkie	(za 100,000)	---	
---	---	---	Korony węgierskie	(za 100)	---	
---	---	---	Lei rumuńskie	(za 100)	---	
---	---	---	Liry włoskie	(za 100)	---	

# B. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieja sie w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Lwazi	Ceny rozumieja sie w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwagi
	od	do			od	do	
PSZENICA krajowa 73/74 ex 1928 ŻYTO malopolskie 68/69 ex 1928 ŻYTO malopolskie 63/66 JECZMIEN: malopolski browarniany JECZMIEN malopolski przemalowy OWIES malopolski 44/45 ex 1928 KUKURUDZA ZIEMNIAKI jadalne FASOLA biala FASOLA kolorowa FASOLA krasa GROCH polny GROCH ½ Victoria ROBIK MIESZANKA pastyczna w zernu WYKA SIANO siodle krajowe prasowane HRECZKA SŁOMA prasowane LEN LUBIN	19	20	*)	Mąka pszenna 40% 000*) typy młynowyw- Mąka pszen. kuchenna 1 sie 1000 Lwów Mąka pszena ciemna 1 brutto za netto Mąka żytnia 60% - łącznica workami Mąka żytnia 70% - GRYSIK kukurudzany MAKA kukurudzana OTREB pszenicy netto bez wotki OTREB żytni netto bez wotki KASZA HRECZANNĄ KASZA JAGLANNA KASZA JECZMIENNA PECAK MAKUCHY lino i konopie MAKUCHY rzepakowe KONICZYNA czerwona krajowa szara. KAPUSTA KWASZONA WORKI jutowe wyl. Stradom. Warta Czasochowianka 75 kg. za sztukę WORKI młynowe, szare, za sztukę	25	26	*) Ceny szacuni- sowe bez trans.
	11	12	*)		20	25	
	10	20	*)		10	50	
	11	50	*)		12	12	
	10	10	*)		10	50	
	11	50	*)		12	50	
	---	---	---		---	---	
	---	---	---		---	---	
	---	---	---		---	---	
	---	---	---		---	---	
	---	---	---		---	---	
	---	---	---		---	---	
	---	---	---		---	---	
	---	---	---		---	---	
	---	---	---		---	---	

Sekretariat Gieldy.

Generalny Sekretarz Dr. PANETH.



**Z MUZYKI.**

(II. Wieczór muzyki nowoczesnej — Koncert Chóru technicznego).

Lwów 21 maja.

Na program produkcji, poświęconej wyłącznie okazom twórczości nowoczesnej (20 b. m.) złożyły się interpretacje dzieł J. Mahlera, H. Pfitznera, S. Rachmaninowa i R. Straussa poprzedzone zajmującą prelekcją p. dr. Seweryna Barbaga. Prelegent wyjaśnił szczegółowo kwestię tonalności i atonalności, zaznaczył stopniowy ku temu osłabieniu „ustrojowi” harmonicznemu zwrot widoczny w nowoczesnej twórczości i podał następnie krótką ocenę krytyczną utworów objętych wstępnym programem.

Doskonale odegrana sonata Pfitznera op. 27 (wykonawcy: pianistka p. Anna Gornik i skrzypek p. dr. M. Bauer) nie wywarła głębszego wrażenia. Na zalety kompozytorskie, przemawiające w formie nieklamanej polubi i żywo pulsującej rytmiki w ostatniej części do słuchaczy, trzeba czekać zbyt długo i przełknąć przedtem dość nużący praktyczny „wykład” na temat skomplikowanej harmonizacji. Sytuację nieco zachwiana, czyli powodzenie muzyki instrumentalnej na tym wieczorze uratowała natomiast druga z rzędu sonata: śliczne wprost i prawdziwie nastrojowe dzieło R. Straussa

na fortepian i wiolonczelę. Wykwintna i w całości artystyczna interpretacja (pianistka p. H. Korngut-Sucherowa i wiolonczelista p. dr. K. Lilienthal) dostroiła się dzielnie do wysokości zadania. Pomyślny i przejrzysty ten utwór piękny pod każdym względem, zajął — gdy chodzi o zachwyty audytorjum — naczelną rolę w onegdajszym programie.

Dużym sukcesem cieszyła się w jego części wokalne p. Liliana Zamorska, przede wszystkim jako znakomita wykonawczyni kilku pieśni J. Marxa. Z nadzwyczaj sympatycznym brzmieniem głosu łączyła się w jej śpiewie uznania godne zalety decydujące o powodzeniu na estradzie: deklamacja umiejętnie podstawiła artystyczne przejęła się pieśniami, muzykalność frazy, i — co niezbędne do wykonywania utworów modernistycznych — pamięć niezawodna. Deklacja oryginalnych tekstów niemieckich nie zawsze wzorowa, lecz w tej przymieszce akcentów słowiańskich tkwi może właśnie coś w rodzaju specjalnego wdzięku. Owiana ujmującym liryzmem interpretacja pieśni „G'sern hat er mir Rosen gebracht” wywiała więc sporo zachwyty. Odśpiewanie sceny solowej z „Elektry”, opery Straussa, nazwać można prawdziwym „tour de force”. Nie wiem czy tak niebezpieczny dla głosu wysiłek stać może w sto-

sunku p. opercyjnym do jakości sukcesu, gdy już estrada koncertowa a priori nie odpowiada tego rodzaju eksperymentom.

Pobieżne, na podstawie jedno-razowego usłyszenia zapoznanie się z takim wyrwanym z całości i wyjętym z operowego „milieu” utworem jest w ogóle bezcelowe przypuszczam więc że trudy artystki i jej doskonałego akompaniatora p. dra Barbaga były daremne. Odniosłem niestety wrażenie, że publiczność słucha „Elektry” jak kazania wygłoszonego po turecku. Współudziałowi artystycznemu p. dra Barbaga należą się słowa szczerzego uznania: zasłużył na nią jako muzyk wytrawny i „kapelmistrz” przy fortepianie, oraz jako budzący ogólne zainteresowanie prelegent. **Fr. Neuhauser.**

W dniach 17 i 18 b. m. odbył się we Lwowie zjazd c.ł.o.k.ów chóru technicznego, jako w 25 letnią rocznicę założenia tego zespołu.

Bracia śpiewacka zjechała z Łódki Rzeczypospolitej, aby odświeżyć dawnie wspomnienia, jak niemniej zadzierżgnąć węzły z tymi najbliższymi, którzy studiując na naszej Politechnice w myśl wskazań prezaranych im przez założycieli chóru, niesą wysoko sztandar pieśni roszarynej, kultywując ją z wielkim zapałem i umiłowaniem. Koncert jaki miał miejsce w aul. Politechniki stał na wysokim poziomie ar-

tystycznym w czem lwią zasługa idealnego wprost dyrygenta p. Bronisława Wolfstala, precyzyjny wykonawca, świetna deklamacja zbiorowa, kunsztowna dynamika i d. p. krótko cechy jakimi dysponuje obecnie chór techniczny.

Punktem kulminacyjnym koncertu była produkcja w której wystąpili dawni członkowie chóru w liczbie około 30 osób, w którym to ze pole przeważali wojskowi. Wszyscy ci śpiewacy to głosy pierwszorzędnie znane mi dobrze z czasów przedwojennych jak pp. pułkownik Przybylski i Jeziorski, majorowie Maksymowicz i Pilewski, inżynier we Zaczek i Kisilewski i tylu innych, których nazwisk dziś nie pomnę, głosy tak piękne i wybitne jakimi tylko w Lwów może się poszczycić, ni dziwi tedy że byli oni wszyscy, serdecznie i aszlużeni akl. mowani.

Koncert usławiła piękna gra wiolinistki p. Emmy Wolfstalówny i taryonista p. E. Müller.

Po koncercie w wielkiej sali rakowskiego hotelu odbył się bankiet w którym liczni mówcy kieszli genezę chóru od jego początków po czasy dzisiejsze, w mowach tych stwierdzono że nic tak nie łączy i zespała jak pieśń.

Osobną owacją wraz z ofiarowaniem srebrnego wienca urzędowo p. Bronisławowi Wolfstalowi.

W zastępstwie: **Stanisław Lipanowicz.**

**OGŁOSZENIA.**

**KURATELE.**

P. III. 296/10. Ogłoszenie. Zawieszona nad Malwiną Czapelką z Mogielnicy z powodu choroby umysłowej kuratele uchyła się. 3146-3  
Sąd powiatowy. Oddział III.  
Stryj, 17 kwietnia 1924.

**ROZMAITE OBWIESZCZENIA.**

L. cz. C. I. 64/24/1. Edykt. Przeciw Julji z Nieponiów Szymanowiczowej, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do Sądu powiatowego w Zakliczynie przez Elżbietę Szymanowiczową pozew o odwołanie darowizny z powodu niewdzięczności. Na podstawie pozwu wyznaczoną została rozprawa na 24 maja 1924 o godz. 10 rano. Celem strzeżenia praw niewiady, ustanawia się p. dra Pinkasa Kupfera adwokata w Zakliczynie kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie Julję Szymanowiczową w rzeczonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo dopóki ona w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 3223  
Sąd powiatowy. Oddz. I.  
Zakliczyn, dnia 25 kwietnia 1924.

Cg. I. a 223/24. Edykt. Franciszka Tkaczuk wniosła skargę przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Matwijowi Dach z Tetewczyc o oddanie w posiadanie. Audjencja została wyznaczona na 22 maja godz. 8 rano w tym Sądzie. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się dr. Strusiewicza w Złoczowie kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 3201  
Sąd okręgowy. Oddz. I.  
Złoczów, 3 maja 1924.

C. 138/24. Edykt. Powód Władysław Jabłoński z Łozówki wniosł pozew o 500 dolarów przeciw nieznanemu z miejsca pobytu Michałowi Dobrzańskiemu. Audjencja wyznaczona na 30 czerwca 1924 godz. 9. Kuratorem ustanowiono dra Senyka, adwokata w Nowosiołach, celem strzeżenia jego praw. 3141  
Nowosioł, 30 kwietnia 1924.

Cg. I. d. 222/24. Edykt. Powód Wacław Wachniuk Rnisów, wniosł skargę przeciw Spiridonowi Szowkoplesowi

Kafury o 110 dol. Audjencja została wyznaczona na 24 czerwca 1924 g. 9. Nr. 71. Miejsce pobytu pozwanego nie jest znane, przeto ustanawia się dla kuratora w osobie dr. Jurkiewicza, adw. w Kołomyi, który będzie zastępował pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo aż do jego zgłoszenia się, ewentualnie ustanowienia pełnomocnika. 3222  
Sąd okręgowy. Oddz. I.  
Kołomyja, 26 kwietnia 1924.

**SPADKI.**

A. III. 311/23/13. Edykt. Michał Choma zmarł w Uhrynowie 18 sierpnia 1923 pozostawiając 2 rozporządzenia ostatniej woli. Stefana i Iwana Chomów których miejsce pobytu Sąd nie zna, wzywa się, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia dzisiejszego, zgłosili się w tym Sądzie i oświadczenie do spadku wnieśli. Po upływie tego czasu kresu odbędzie się rozprawa spadkowa przy udziale dziedziców, którzy zgłosili się do ustanowionego dla nieobecnych kuratora Prokopa Fedajka. 3211  
Sąd powiatowy. Oddz. III.  
Sokal, dnia 19 lutego 1924.

**WZMNIANIE ZA ZMARŁYM.**

T. IV. 220/22/3. Zarządzenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Józef Kręciś, syn Andrzeja i Elżbiety z Wenców, urodzony w Święcicach 5 marca 1883, był na froncie rosyjskim a od jesieni 1914 słuch o nim zaginął. Wobec domniemania, że osoba wymieniona poniosła śmierć, ogłasza się na wniosek Anny Kręciś wezwanie, ażeby do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu Sądowi udzielono wiadomości o zaginionym. Po upływie tego terminu i po przeprowadzeniu dowodów Sąd orzeknie ostatecznie o wniosku. 3109  
Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Jasło, 18 września 1923.

T. IV. 221/22/3. Edykt. Jan Sychta, syn Michała i Heleny z Jeleniów, urodzony w Święcicach 10 sierpnia 1873, wyruszył na front rosyjski i od jesieni 1914 słuch o nim zaginął. Wobec domniemania, że osoba wymieniona zmarła, na wniosek Balbiny Sychty ze Święcic ogłasza się wezwanie, ażeby do 6 miesięcy od daty ogłoszenia edyktu Sądowi udzielono wiadomości o zaginionym. Po upływie tego terminu i po przeprowadzeniu dowodów Sąd orzeknie ostatecznie o wniosku. 3110  
Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Jasło, dnia 10 września 1923.

T. 9/22/4. Wasyl Kapeczy, syn Michała, urodzony Nagórzany 1895, żołnierz austriacki, w czerwcu 1916 brał udział w szturmie pod Luckiem, poczem ślad za nim zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o powiadomienie Sądu lub dr. Widraka w Czortkowie 25 listopada 1924. 3161  
Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Czortków, dnia 5 maja 1923.

T. IV. 50/23/11. Władysław Watyśchowicz, urodzony w Nowym Targu 1882, żołnierz austriacki, zaginął na froncie moskiewskim 1914 r. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości tutejszemu Sądowi. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie. 3195  
Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Nowy Sącz, dnia 4 maja 1924.

T. IV. 107/23/7. Jan Postrożny, urodzony w Starej Wsi 1888, żołnierz austriacki, zaginął na froncie moskiewskim 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się o udzielenie o nim wiadomości tutejszemu Sądowi. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie. 3199  
Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Nowy Sącz, 25 kwietnia 1924.

T. 32/24. Wasyl Hrywniak z Dąbrówki Ruskiej, jako plutonowy 18 pułku piechoty obrony krajowej miał zginąć we wrześniu 1914 pod Stędkami. Podpisany Sąd wzywa każdego, kto by o życiu jego miał wiadomość, aby dał o tem znać Sądowi w przeciągu trzech miesięcy. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego, orzeknie, że dowód śmierci ustalonym został. 3200  
Sąd okręgowy.  
Sanok, 7 maja 1924.

L. cz. T. V. 430/22/6. Jan Gurdak, urodzony 1877 w Dębie powiat Tarnobrzeg, w maju 1915 przydzielony do 25 pułku piechoty obrony krajowej, brał udział na froncie włoskim, w październiku 1915 zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym. 3114  
Sąd okręgowy.  
Rzeszów, 15 września 1923.

L. cz. T. V. 208/23/9. Helena z Gdulów Jarosława, urodzona 1890 w Leżajsku powiat Łańcut, zamieszkała w Przedmieściu Łańcut, wyjechała w 1912 do Ameryki, od grudnia 1914 zaginęła. Wdrażając postępowanie celem uznania jej za zmarłą a małżeń-

stwo za rozwiązane wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionej do roku. Sąd okręgowy.

Rzeszów, 31 marca 1924. 3107

T. IV. 142/21/5. Józef Pankiewicz z Tarnowa, powołany dnia 19 maja 1915 do służby przy 57 pułku piechoty został wysłany na front włoski. W lutym lub jesieni 1918 zachorował na malarię i według wszelkiego prawdopodobieństwa zmarł w szpitalu. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzieleno Sądowi lub kuratorowi dr. Lubieniec ktemu, adwokatowi z Tarnowa wiadomości o powyższym wymienionym. Józef Pankiewicz wzywa się, aby przed niniejszym wymienionym Sądem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 25 grudnia 1924 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 2988-3  
Sąd okręgowy. Oddz. IV.  
Tarnów, 24 kwietnia 1922.

L. cz. T. V. 242/23/4. Andrzej Pikula, urodzony 1884 w Karocinie, powiat Nisko, syn Wojciecha i Katarzyny, w sierpniu 1914 przydzielony do austr. 17-go pułku piechoty obrony krajowej, brał udział w wojnie na froncie rosyjskim zaginął w bitwie w okolicy Bilgoraja w sierpniu lub wrześniu 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego. Wydaje się wezwanie, aby udzieleno Sądowi wiadomości o powyższym wymienionym. 3121  
Sąd okręgowy.  
Rzeszów, 24 sierpnia 1923.

T. IV. 129/23/6. Jan Stopka, urodzony w Czarnym Dunajcu 1888, żołnierz austriacki, zaginął na wojnie w roku 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości tutejszemu sądowi. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie. 3197  
Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Nowy Sącz, 4 maja 1924.

T. IV. 39/23. Józef Chmura, syn Piotra, urodzony w Cieżkowicach 1885, nauczyciel, żołnierz austriacki, zaginął nad Nidą 1914. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości Sądowi lub adwokatowi Sichrawej w Nowym Sączu. Po 6 miesiącach od tego ogłoszenia wyda się orzeczenie. 3198  
Sąd okręgowy. Oddział IV.  
Nowy Sącz, 26 lutego 1924.

T. 120/24/5. Dr. Antoni Redziej, urodzony w Chełmie 1878 zginął w katastrofie samochodowej w 1923. Celem udowodnienia śmierci wzywa się by do 3 miesięcy od ogłoszenia udzielono wia-



domości Sądowi albo kuratorowi dr. Kahanemu adw. we Lwowie. 3213

Sąd okręgowy cywilny, Oddz. VII.  
Lwów, dnia 16 maja 1924.

T. IV. 124/23/5. Zarządzenie postępowania celem udowodnienia śmierci. Jakób Leśniak, syn Wojciecha i Marii z Czajków, urodzony w Nawsiu Kołaczycy 30 maja 1886, wyjechał do Ameryki przed 18 laty i miał umrzeć w miejscowości Corneggi-Pittsburg w stanie 1916. Wobec prawdopodobieństwa śmierci, zarządza się na wniosek Józefa Szota postępowanie celem udowodnienia śmierci, a zarazem ogłasza się wezwaniem ażeby do trzech miesięcy od daty ogłoszenia edyktu podpisanemu Sądowi udzielono wiadomości o zaginionym, poczem Sąd orzeknie ostatecznie o wnioskach. 2932

Sąd okręgowy, Oddział IV.  
Jasło, dnia 14 marca 1924.

T. 30/24. Andrzej Zawalski, urodzony 1895 Pałkut, ciężko ranny 1918 oddany do szpitala nie daje wiadomości. Wzywa się by do pół roku od ogłoszenia Sądowi albo dr. Kopystiańskiemu w Mościskach udzielono wiadomości o zaginionym. 3143

Sąd okręgowy.  
Przemyśl, 11 kwietnia 1924.

T. 28/24/4. Grzegorz Bida, urodzony 1880 Ułhówek, zaginał 1916. Celem uznania go za zmarłego wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Cetnarskiemu, adwokatowi, Lwów. 3094

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, dnia 3. marca 1924.

T. 60/24/4. Mateusz Rogowski, urodzony 1890, Ułjeko, żołnierz polski, zaginał 1920. Celem uznania go za zmarłego i rozwiązania małżeństwa, wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim Sądowi albo kuratorowi Drowi Mazurkiewiczowi, adwokatowi, Lwów. 3095

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.  
Lwów, 24. marca 1924.

L. cz. T. V. 108/23/6. Jakób Jacek Tretjak, urodzony 1881 w Zalużu, powiat Rohatyn, zamieszkały w Majdanie gołczańskim, pełniąc służbę w 17 pułku piechoty obrony krajowej na froncie rosyjskim, został rozstrzelany. Wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci. Sąd zawiadomić o zaginionym. 3113

Sąd okręgowy.

Rzeszów, 19. stycznia 1924.

L. cz. T. V. 84/23/5. Walenty Drzyzna, urodzony 1878 w Jeżowem, powiat Nisko, żołnierz 17 pułku pospolitego ruszenia w Przemyślu, w marcu 1915 dostał się do niewoli rosyjskiej, przebywał w Samarkandzie w Turkiestanie, 1917 przewieziony został do Anani koło Odessy, oddany do szpitala tamże i od tam ślad za nim zaginał. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym. 3118

Sąd okręgowy.

Rzeszów, 18. września 1923.

L. cz. T. V. 394/23/6. Jan Płatek, urodzony 1874 w Zaborowie, powiat Strzyżów, w czerwcu 1915, pobrany do 40 pułku piechoty, wysłany na front rosyjski, przeniesiony był do 12 pułku piechoty obrony krajowej, w czerwcu 1916, był ranny, zaginał. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd. 3119

Sąd okręgowy.

Rzeszów, 7. kwietnia 1924.

L. cz. T. V. 408/23/5. Józef Nalepa, urodzony 1880, w Hucie Deręgowskiej, przydzielony do 1 pułku strzelców cesarskich, walczył na froncie włoskim, w listopadzie 1918 dostał się do niewoli włoskiej i zaginał. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd. 3120

Sąd okręgowy.

Rzeszów, 1. kwietnia 1924.

#### FIRM Y.

Firm. 458/24. C. VI. 166. Wpis firmy spółkowej. Wpisano do rejestru oddział C. Siedziba i firma: „Grom”, Wytwórnia świec dla silników spalinowych. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością

ścią w Krakowie. Przedmiot przedsiębiorstwa: Praktyczne przeprowadzenie, patentowanie i eksploatacja wynalazku świecy dla silników spalinowych, wynalazku Ludomira Korczyńskiego, jako też sprzedaż i eksploatacja samego wynalazku w poszczególnych krajach. Forma spółki: Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w myśl ustawy z dnia 6. marca 1906 Nr. 68 d. p. p. na zasadzie kontraktu spółki z daty Kraków, 22. marca 1924 Lrep. 25233. Kapitał zakładowy 100.000.000 Mkp., wpłacony w całości gotówką do spółki. Czas trwania spółki nieograniczony. Zarząd Spółki składa się z dwóch zawiadowców, którymi są: Kazimierz Krjtsmann Dobrzański, przemysłowiec w Krakowie, ul. Szlak 1. 47 i Ludomir Korczyński, absolwent filozofii w Krakowie, ul. Sobieskiego 1. 16, zamieszkały. Zawiadowcy zastępować i podpisywać będą firmę spółki kolektywnie, a podpisywanie firmy odbywać się będzie w ten sposób, że pod jej wypisanem, wydrukowaniem, lub stampila wyciśniętem brzmieniem firmy położą swoje podpisy firmowe o baj zawiadowcy, a w razie ustanowienia prokury jeden zawiadowca i prokuryista, ostatni z dodatkiem „d. p.” wskazującym prokurę. Dzień wpisu: 4. kwietnia 1924. 3037

Sąd okręgowy cywilny, Oddział II.  
Kraków, dnia 1. kwietnia 1924.

Firm. 52. Rg. C. VII. 46. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej: Do rejestru wpisano dnia 30 stycznia 1924: Siedziba firmy: Lwów, ul. Akademicka 12. Brzmienie firmy: Paweł Wiktor i Ska. Przedsiębiorstwo kupna-sprzedaży i eksploatacji drzewostanów spółka z ogr. odpow. Zmiany: Uchwała Walnego zgromadzenia z 4/I. 1924 lrep. 95538 zmieniono Art. VIII. kontraktu spółki. Zarząd składa się odtąd z 3 zawiadowców. Trzecim zawiadowcą obrał dr. Tomasz Turczyński. 3086

Sąd okręgowy jako handl. O. IV.  
Lwów, dnia 14 stycznia 1924.

ZAGUBIONO legitymację służbową do Nr. 91c wystawioną przez Ministerstwo spraw wewnętrznych na nazwisko Wawrzyniec Jankiewicz, urzędnik wywiadowca. 3230

### Miejski Zakład Wodociagowy

przyjmię Słusarzy i monterów, o-bezpieczonych z robotami wodociagowymi, jakoteż palaczy kotłowych, smarowników do maszyn i robotników do odczytów wodomierzowych i do kontroli instalacji. Bliższych informacji zasięgnąć można w Miejskim Zakładzie Wodociagowym, ul. Zielona 62. Zgłaszając się o posadę, należy przedłożyć dokumenty osobiste.

#### DYREKCJA MIEJSKIEGO ZAKŁADU WODOCIAGOWEGO.

#### ZWYCZAJNE WALNE ZEBRANIE TOWARZYSTWA PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO W POLSCE, SP. AKC. w Warszawie

odbędzie się we środę dnia 11 czerwca br. w głównej sali Centralnego Towarzystwa Rolniczego w Warszawie, Kopernika 30 o godz. 5. popoł. z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Zarządu.
2. Zatwierdzenie dorocznego bilansu.
3. Zatwierdzenie kooptowanych członków Rady.
4. Wybór Komisji Rewizyjnej.
5. Wolne wnioski.

Do udziału w Walnem zebraniu uprawnieni są akcjonariusze, którzy przynajmniej na tydzień przedtem złożą w Zarządzie Towarzystwa swe akcje lub zaświadczenia bankowe o zdeponowanych akcjach. Wolne wnioski pp. Akcjonariuszy złożone być muszą Zarządowi na piśmie również najpóźniej w powyższym terminie.

W razie braku kompletu na zebraniu odbędzie się następne zebranie prawomocne bez względu na komplet we środę dnia 25 czerwca br. w tym samym lokalu i o tej samej godzinie. 3231

## WEZWANIE DO SKŁADANIA OFERT.

Kierownictwo Rejonu Intendentury Tarnopol zamierza oddać w drodze pisemnego nieograniczonego przetargu ostateczną arendacyjną mięsa i tłuszczu dla garnizonów: Tarnopol, Złoczów, Brzeżany, Czortów, Trembowla i Zaleszczyki na czas od 1. lipca do 31. grudnia 1924 r.

Oferty na poszczególne artykuły do uszczalniać.

Oferty w opieczetowanych kopertach muszą wpłynąć do Garnizonowej Komisji Mięśnej wyżej wyszczególnionych garnizonów, najpóźniej do dnia 16. czerwca 1924 r. do godz. 10-tej, w którym to terminie nastąpi otwarcie tychże. W razie negatywnego wyniku przetargu pisemnego, odbędzie się tego dnia przetarg ustny.

Szczegóły prz targu na tabli ogłoszeń w Szefostwie Int. O. K. VI. we Lwowie ul. Ochronek 4, Kier. Rej. Int. Lwów, Stanisławów i Tarnopol, O. Z. G. VI Lwów, R. Z. G. Złoczów i Stanisławów oraz w Garnizonowej Komisji Mięśnej w garnizonach powyżej wymienionych, gdzie można również przeglądać w godzinach przyjęcia odnośne przepisy i otrzymać ewent. dodatkowe informacje.

Kierownictwo Rejonu Intendentury  
Tarnopol, L. 2844/z/24.

3233

## PRZETARG.

Dnia 11. czerwca 1924 r. o godz. 9-tej rano odbędzie się w Okręgowym Zakładzie Gospodarczym Nr. X. w Przemyślu, ulicy Szpitalna L. 7. przetarg na sprze aż następujących artykułów:

- 1.200 kg. mydła kamiennego
- 18.000 kg. cykorji laskowej w 180 skrzynkach
- 280.000 kg. otęb żytnich luzem
- 40.000 kg. otręb jęczmiennych luzem
- 34 szt. skór kńskich.

Wymienione artykuły można oglądać w godzinach urzędowych

Oferty z podaniem ceny należy składać w kancelarii Okręgowego Zakładu Gospodarczego Nr. X. do dnia 11. czerwca 1924 r. do godz. 8:45 rano.

Wadium w wysokości 3 proc oferowanej sumy należy składać w Kasie skarbowej lub Komisji Gospodarczej Okręgowego Zakładu Gospodarczego Nr. X

Nabyty towar musi być zapłacony do trzech dni, a odebrany do 7 dni po a wierzdzeniu przetargu przez Szef. Int. OK. Nr. X.

OKRĘGOWY ZAKŁAD GOSPODARCZY Nr. X. PRZEMYSŁ  
L. 2943/24.

3232-2

## WEZWANIE DO SKŁADANIA OFERT.

Kierownictwo Rejonu Intendentury Lwów zamierza oddać w drodze nieograniczonego przetargu na podstawie porównawczego zestawienia pisemnych ofert arendacyjną dostawę mięsa dla garnizonów:

- 1) Lwów,
- 2) Kamionka Strumłowa,
- 3) Brody,
- 4) Rawa Ruska — i
- 5) Żółkiew

na czas od 1. lipca do 30. września 1924.

Celem zainteresowania drobnego przemysłu dopuszczalne są również oferty na częściową dostawę mięsa, jednakowoż nie niżej jednego oddziału względem formacji wojsk, a to dla garnizonu Lwów.

Oferty udokumentowane niżej podanymi załącznikami, zakopertowane oznaczone napisem: „Oferta na dostawę mięsa”, muszą wpłynąć do odnośnych miejscowych garnizonowych komisji mięśnych do dnia 16-go czerwca 1924, godzina 10-ta, w którym to terminie rozpocznie się rozprawa ofertowa i nastąpi komisyjne otwarcie ofert w siedzibach odnośnych G. K. M.

Oferty złożone po upływie tego terminu, nie będą wogóle uwzględniane. Ofertę winien oferent związać się najmiej do dnia 14, od dnia otwarcia ofert.

Wysokość wadium ustala się na 3% wartości zaofiarowanej miesięcznej dostawy, licząc wedle cen podanych w ofercie, wysokość zaś kaucji na 10% wartości przyznanej dostawy, licząc wedle cen ustalonych w umowie.

Do oferty należy dołączyć:

- 1) Poświadczenie na złożone w Kasie Komisji gospodarczej O. Z. G. VI względem najbliższej Kasie Skarbowej wadium, które należy złożyć w 10% obliżających kolejowych (gotówką nie przyjmując się).
- 2) Świadczenie solidności kupieckiej i fachowego uzdolnienia.
- 3) Świadczenie zasobności finansowej.
- 4) Uwierzytelniony odpis rejestru handlowego względnie świadectwa przemysłowego.

Dokumenty ad 2) wystawiają władze polityczne I. Instancji, ad 3) władze Skarbowe względnie Izby Przemysłowe i Handlowe.

Dla niniejszego przetargu obowiązujące są następujące przepisy, których znajomość musi być stwierdzona w ofercie:

- a) Zestawienie warunków ogólnych, obowiązujących przy dostawach wojskowych (zał. 1. do 0—10).
- b) Zestawienie warunków ogólnych i specjalnych, obowiązujących przy dostawach arendacyjnych mięsa i tłuszczu.
- c) Przepisy o warunkach obowiązujących przy składaniu ofert na dostawę wojskowe, oraz wzór innych przeznaczonych dla oferentów wyjaśnień (zał. 4. do 0—10).
- d) Urzędowy wzór oferty, którego użycie jest obowiązującym (za. 3. do 0—10).

Oferowaną cenę za 1 kg. należy podać w cyfrach i słowach (te ostatnie są ważne) w złotych i groszach. Ceny te obowiązują na stałe i nie ulegną zmianie przez cały czas trwania umowy. 3125-3

Uwiedomienie o przyjęciu oferty nastąpi po wyrażeniu decyzji przez Kier. Rej. Int. Lwów.

Ewentual. dodatkowych informacji zasięgnąć można codziennie za wyjątkiem niedziel i świąt od godziny 13—15. w biurze Kier. Rej. Int. (w ref. żywn.) we Lwowie ul. Ochronek 3, oraz w miejscowych G. K. M.

Władza wojskowa zastrzega sobie w zupełności prawo oceny i wyboru przedłożonych ofert.

KIEROWNICTWO REJONU INTENDENTURY LWÓW.  
L. 3387/z/24.

Prenumerata bez odoszenia miesięcznie 3 zł. 28 gr. (5.900 tys.), z odoszeniem lub pocztą mies 3 zł. 48 gr. (6.250 tys.), zagranicą 5 zł. 56 gr. (10 mil.). — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—2 popoł. — Listów niefrankowanych należy nie przyjmować. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto Pocz. K. Oszcz. 141.690.

Redaktor odpowiedzialny: JERZY KONARSKI. Należytość pocztową opłacono ryczałtem. Drukarnia Polska, pod zarz. Z. Kiebusiewicz.